МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

Об организации участия в выставке образовательных организаций,

оборудования и литературы для учебного процесса «УчСиб - 2020»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Новосибирской области

от 05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования

в Новосибирской области», в целях обеспечения модернизации и развития

системы образования с учетом основных направлений социально-экономического

развития Новосибирской области в сфере образования п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям государственных образовательных организаций

Новосибирской области, подведомственных министерству образования

Новосибирской области, реализующих основные общеобразовательные

программы, образовательные программы среднего профессионального

образования и дополнительные общеобразовательные программы (далее -

учреждения), обеспечить участие учреждений в выставке образовательных

организаций, оборудования и литературы для учебного процесса «УчСиб - 2020»

в период с 19.03.2020 по 21.03.2020 на территории Международного

выставочного комплекса «Новосибирск Экспоцентр» (далее - выставка).

2. Образовать организационный комитет по подготовке к участию

в выставке (далее - оргкомитет) и утвердить его прилагаемый состав.

3. Оргкомитету:

1) разработать план участия в выставке;

2) совместно с государственным автономным учреждением

дополнительного образования Новосибирской области «Областной центр

развития творчества детей и юношества» (Вершинин Р.О.), государственным

автономным учреждением дополнительного профессионального образования

Новосибирской области «Новосибирский институт повышения квалификации

и переподготовки работников образования» (Умбрашко К.Б.), государственным

казенным учреждением Новосибирской области «Новосибирский институт

мониторинга и развития образования» (Ярославцева Н.В.) в срок до 05.03.2020

подготовить и представить в оргкомитет программу презентационных

и конгрессных мероприятий в рамках участия в выставке.

4. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский

институт повышения квалификации и переподготовки работников образования»

(Умбрашко К.Б.) обеспечить в рамках исполнения государственного задания

материально-техническое сопровождение мероприятий по организации и участию

в выставке.

5. Государственному казенному учреждению Новосибирской области

«Новосибирский институт мониторинга и развития образования»

(Ярославцева Н.В.) совместно с государственным автономным учреждением

дополнительного образования Новосибирской области «Областной центр

развития творчества детей и юношества» (Вершинин Р.О.) подготовить

раздаточные материалы (презентационные и имиджевые) для экспозиции

по основным направлениям развития системы образования Новосибирской

области.

6. Организационно-правовому управлению министерства образования

Новосибирской области (Тарасик Т.М.) разместить информацию о дате и месте

проведения выставки на официальном сайте министерства образования

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее – официальный сайт) и осуществлять информационное

сопровождение участия учреждений в выставке на официальном сайте.

7. Рекомендовать органам управления образованием муниципальных

районов и городских округов Новосибирской области организовать участие

муниципальных образовательных организаций в выставке.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр               С.В. Федорчук

консультант отдела дошкольного

и общего образования управления образовательной

политики в сфере общего образования          Савгачев К.Ю.

начальник управления образовательной

политики в сфере общего образования              Щукин В.Н.

заместитель министра образования

Новосибирской области         Мануйлова И.В.

Начальник организационно-

правового управления               Тарасик Т.М.

Рассылка: Управление образовательной политики в сфере общего

образования, организационно-правовое управление,

управление молодежной политики, управление

профессионального образования и подготовки трудовых

ресурсов, управления материальных ресурсов

и государственных заданий, управление бюджетного

процесса, организации, подведомственные министерству

образования Новосибирской области, органы управления

образованием муниципальных районов и городских

округов Новосибирской области

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской

области и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru.

http://www.nsopravo.ru/

УТВЕРЖДЕН

приказом Минобразования

Новосибирской области

от   №

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке к участию в выставке

образовательных организаций, оборудования и литературы для учебного

процесса «УчСиб - 2020» (далее - оргкомитет)

Федорчук

Сергей Владимирович -

министр образования Новосибирской области,

председатель оргкомитета;

Щукин

Владимир Николаевич

-

начальник управления образовательной политики в

сфере общего образования министерства

образования Новосибирской области, заместитель

председателя оргкомитета;

Савгачев

Константин Юрьевич

-

консультант отдела дошкольного и общего

образования управления образовательной политики

в сфере общего образования министерства

образования Новосибирской области, секретарь

оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Вершинин

Роман Олегович

-

директор государственного автономного

учреждения дополнительного образования

Новосибирской области «Областной центр развития

творчества детей и юношества»;

Головнин

Андрей Николаевич

-

заместитель министра – начальник управления

профессионального образования и подготовки

трудовых ресурсов министерства образования

Новосибирской области;

Жафярова

Мария Наильевна
-

заместитель министра - начальник управления

молодежной политики министерства образования

Новосибирской области;

Лейбов

Алексей Михайлович

-

директор государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального

образования Новосибирской области

«Новосибирский центр развития профессионального

образования»;

Мазаева

Оксана Михайловна

-

начальник отдела дополнительного образования

детей и воспитательной работы управления

образовательной политики в сфере общего

образования министерства образования

Новосибирской области;

Малина

Светлана Сергеевна

-

заместитель начальника управления - начальник

отдела высшей школы управления молодежной

политики министерства образования Новосибирской

области;

Мануйлова

Ирина Викторовна -

заместитель министра образования Новосибирской

области;

Сапрыкин

Эдуард Эдуардович

-

и.о. директора государственного бюджетного

учреждения дополнительного профессионального

образования Новосибирской области «Областной

центр информационных технологий»;

Плетнева

Елена Юрьевна

- заместитель начальника управления – начальник

отдела дошкольного и общего образования

управления образовательной политики в сфере

общего образования министерства образования

Новосибирской области;

Савостьянов

Юрий Иванович

- начальник управления материальных ресурсов

и государственных заданий министерства

образования Новосибирской области;

Умбрашко

Константин Борисович

-

ректор государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

Новосибирской области «Новосибирский институт

повышения квалификации и переподготовки

работников образования»;

Тарасик

Татьяна Михайловна -

начальник организационно-правового управления

министерства образования Новосибирской области;

Шварцкопп

Валентин Валерьевич -

начальник управления бюджетного процесса

министерства образования Новосибирской области;

Ярославцева

Наталья Васильевна -

директор государственного казенного учреждения

Новосибирской области «Новосибирский институт

мониторинга и развития образования».

_________